REQUERIMENTO Nº 042 DE 04 DE OUTUBRO DE 2019.

VEREADOR JOÃO FEITOSA

Requer o encaminhamento de ofício

à Secretária

Municipal  de  Obras,  Serviços  Urbanos  e

Habitação,

Solicitar  o  serviço  de  iluminação

Pública.

                                                                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Anápolis:

                                                            Vereador que este subscreve, usando de suas atribuições

regimentais e ouvida a Casa,  vem perante V.Exa.,  requerer nos termos do art. 136, inciso I,  do

Regimento Interno, que seja enviado ao órgão competente, Secretária Municipal de Obras, Serviços

urbanos e habitação

,

Solicitação de Serviço de Barreira de contenção contra enxurrada na Av.

Contorno ao lado do lago JK Nova Capital

Justificativa

Esta Reivindicação se faz necessária, pois o muro de contenção contra enxurrada está caindo. Para

evitar

que a água da enxurrada entre dentro do lago Jk, haja visto que o período chuvoso já está

prestes a começar, o que pode trazer vários transtornos aos moradores daquele local.

SALA DAS SESSÕES EM 04 DE OUTUBRO DE 2019.

JOÃO FEITOSA

VEREADOR

PTB